[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"22" марта 2021г.

                                                          № 76

	Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов в пожароопасный период 2021 года

В целях усиления пожарной безопасности населенных пунктов, предупреждения возникновения пожаров на территории Большеколпанского сельского поселения в пожароопасный период, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», от 21.12.1994г.  №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. №390 «О противопожарном режиме», администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов в пожароопасный период 2021 года (Приложение).

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Большеколпанского сельского поселения С.А.Шалаева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава администрации                                            М.В. Бычинина

[image: image2.jpg]* BCEPOCCUMCKAS

MEPEMUCb

HACEJNIEHUA

BJIAHK

ANA NOCTOAHHO
MPOXXUBAIOLWUX
B POCCUMN

BIIAHK

| @ MMon
@ [lata poxaeHus
@ CocrosiHue B 6pake
@ HauyoHansHocTs

@ O6pazoBaHue

23 ponpoca

NMEPEMUCHBIE JTIUCTbI

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

il =N Wn g
== w
TTeeeeer

o
Ceeieesec®

CBEOEHMUA
O XXUNMULHbIX
YCnoBuax

n

BNAHK 10 Bonpocos

® Tunxuinwa
@ O6Luas niowaas

| @ Yucno komHat
@ BopocHabxerne
@ Oronnenve

o
g
®ec0000®

Aonsa BPEMEHHO
HAXOAALNXCA
B POCCUMN

BMARK 7 Bonpocos

@ Ion

@ [on poxaeHus

@ Llens npuesna s Poccuio
@ [paxpaHcTBo

® Mecrompoxvisaritn s

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

[image: image3.jpg](382 NMEPENUCH XXUJTULUHbIX YCNOBUA

HACENE NS . O YEM BYAYT CMPALUMUBATb?

HAJTUYUE _ BUA CAHUTAPHO-
TENEKOMMYHUKALUU OTONNEHUA TMrIMEHUYECKUE
(cTaumoHapHas TenedoHHas cesisb, MOBUIbHas, (UeHTpanMsoBaHHoe, yYC/lioBuUA
WHTepHeT NPoBoAHO / BecnposoaHoit) KoTen, neyb) (Tyaner, BaHHa)

MATEPUAN

KOJIMYECTBO
s e it
KOMHAT
BPEMS YAANEHUE
MOCTPOUKU BﬂITOBbIX
AOMA OTXON0B
(mycoponposoz,
KOHTelHepbI)
FOPAYEE KOJIMYECTBO SNNIEKTPUYECTBO OBLLAA
U XONOAHOE MPOXXUBAIOLLLUX WU rA3 nAaowWwAlb
BOD.OCHAB)KEHME YEJTIOBEK (ceTeBoii U /1nu 13 GannoHos) KBAPTWUPDI
(UeHTpanMsoBaHHoe,

6oiinep, konopeL)

Приложение

к  постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

№ 76  от  «22» марта 2021 года

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов в пожароопасный период 2021 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнитель

	Срок исполнения

	1
	Обновление противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	Федоров Д.И.
	31.05.2021

	2
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности
	Федоров Д.И.
	в течение всего периода

	3
	Обследование пожарных резервуаров в населенных пунктах на наличие воды
	Федоров Д.И.
	ежемесячно

	4
	Обследование естественных источников противопожарного водоснабжения в населенных пунктах на наличие подъезда для пожарной техники и воды
	Федоров Д.И.
	ежемесячно

	5
	Проведение  разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов, в лесах и в быту
	Федоров Д.И.
	в течение всего периода

	6
	Распространение памяток населению о пожарной безопасности
	Федоров Д.И.
	в течение всего периода

	7
	Вывоз несанкционированных свалок в населенных пунктах
	Хребтенко Е.А.
	31.05.2021

	8
	Очистка территорий населенных пунктов от сухой растительности, горючих отходов, мусора
	Хребтенко Е.А.
	31.05.202.

	9
	Введение (отмена) особого противопожарного режима
	Глава администрации
	при необходимости

[image: image4.png]

Администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"22" марта 2021г.

                                                  № 77

	О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Большеколпанского сельского поселения в 2021 году

На основании Федеральных законов от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Большеколпанского сельского поселения,
в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и безаварийного пропуска весеннего половодья 2021 года, администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб Большеколпанского сельского поселения по координации действий сил и средств Большеколпанского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на период подготовки и пропуска весеннего половодья 2021 года (Приложение №1).

2. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большеколпанского сельского поселения в период весеннего половодья 2021года (Приложение 2).

3. Заместителю главы администрации С.А.Шалаеву в срок до 25.03.2021г.:

- организовать работу по проведению противопаводковых мероприятий в зонах возможного затопления (подтопления) населенных пунктов, уточнению Плана предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

- уточнить план эвакуации населения из зон подтопления и организовать подготовку мест для временного размещения пострадавших и предусмотреть проведение мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения.

- уточнить сведения о наличии на предприятиях и в организациях инженерной, строительной техники и транспортных средств, привлекаемых к мероприятиям при ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большеколпанского сельского поселения в период пропуска паводковых вод в 2021 году, а также организации и проведении временного отселения населения из зон возможного затопления (подтопления).

- проверить готовность нештатных аварийно-спасательных формирований, привлекаемых для предупреждения и ликвидации ЧС в зонах возможного затопления (подтопления).

-  организовать через официальный сайт муниципального образования информирование населения о складывающейся обстановке в период пропуска весеннего половодья 2021 года.

4. Отделу бюджетного учета и отчетности администрации Большеколпанского сельского поселения в период пропуска паводковых вод в 2021 году финансирование расходов на предупреждение и ликвидацию последствий ЧС осуществлять по подразделу 0309 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона».

5. Контроль  за  выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                               М.В.Бычинина

Приложение №1

к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

  от «22» марта 2021г. №77

Персональный состав

оперативного штаба Большеколпанского сельского поселения по координации действий сил и средств Большеколпанского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на период подготовки и пропуска весеннего половодья 2021 года

Руководитель штаба:

Бычинина М.В. – глава администрации Большеколпанского сельского поселения

Заместитель руководителя штаба:

Шалаев С.А. – заместитель главы администрации Большеколпанского сельского поселения

Состав штаба:

Федоров Д.И. – директор МКУ БСП ГМР ЛО «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА И ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ»

Кемпи Е.М. – ведущий специалист по землеустройству администрации Большеколпанского сельского поселения

Хребтенко Е.А. – ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации Большеколпанского сельского поселения.

Гузь Н.В. – ведущий специалист по территориальному планированию администрации Большеколпанского сельского поселения.

Исаев С.А.  – начальник 102 ОП УМВД по Гатчинскому району Ленинградской области (по согласованию).

Кутузов С.А. – старший инспектор ОНД и ПР Гатчинского района (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

от «22» марта 2021г. №77

План

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большеколпанского сельского поселения в период весеннего половодья 2021 года

	№
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственный

	1
	Проверка системы оповещения населения
	ежемесячно
	Шалаев С.А.

	2
	Проверка готовности сил и средств по защите населения, животных и территорий от весеннего половодья
	весь период
	Шалаев С.А.

Федоров Д.И.

	3
	Контроль и прогнозирование подтопления территорий, улиц и жилых домов. Своевременное информирование руководителей объектов экономики и населения
	весь период
	Шалаев С.А.

Федоров Д.И. Хребтенко Е.А.

	4
	Уточнение сил и средств, привлекаемых при ликвидации ЧС
	до

25.03.2020
	Федоров Д.И.

	5
	Проверка состояния дорог и территории муниципального образования, принятие мер по их содержанию,  очистке водопропускных труб и придорожных канав от посторонних предметов
	до

25.03.2020
	Федоров Д.И.

	6
	Уточнение данных о наличии плавательных средств, находящихся у населения
	до

25.03.2020
	Федоров Д.И.

	7
	Оперативное информирование населения через официальный сайт муниципального образования о паводковой обстановке
	весь период
	Шалаев С.А.

Федоров Д.И.

Кретова О.В.

	8
	Подготовка ПВР для размещения населения, эвакуированного из мест подтопления
	до

25.03.2020
	Шалаев С.А.

Федорова И.В.

	9
	Анализ проб воды в колодцах общего пользования в населенных пунктах
	май
	Федоров Д.И.

Наименование газеты: «Большеколпанский вестник»

Учредитель: Совет депутатов муниципального образования

Большеколпанское сельского поселение

 Гатчинского муниципального района Ленинградской области

(утверждена РСД от 01.02.2018 года №07)

Главный редактор: Бычинина Марина Валентиновна

Номер выпуска; №11 (101) Тираж 20 экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции 188349, Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, д.1а

Тел. (81371)61-252
Выпуск № 11 (101) от

22.03.2021 года

www.bolshekolpanskoe.ru

www.dk.kolpany.ru

д. Большие Колпаны

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области – печатное издание

БОЛЬШЕКОЛПАНСКИЙ

ВЕСТНИК

3